
  

 

 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo  

č. objednatele 107/2023 

č. zhotovitele S25-063-0003 

Smluvní strany 

 

Město Čáslav 

 

zastoupené: Ing. Jaromír Strnad, starosta města 

adresa sídla: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

IČ: 00236021 

DIČ: CZ00236021 

číslo účtu: 11117722/0800 

 94-5014161/0710 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
zastoupen: , ředitel závodu SPORTOVNÍ STAVBY 

, ekonom závodu SPORTOVNÍ STAVBY 

IČ:  48035599 

DIČ:  CZ48035599 

Číslo účtu: MONETA Money Bank, a.s.,

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C vložka 8032  
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 

 

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento: 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„Čáslav – rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty“ 

Účastníci prohlašují, že spolu uzavřeli dne 26.10.2023 Smlouvu o dílo. Účastníci se dohodli na uzavření 
tohoto dodatku č.2, jehož uzavření si vymínily okolnosti, které vyvstaly při přípravě provádění díla. 

 

 

čl.1 
Předmět dodatku 

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na provedení víceprací tak, že cena díla, jenž je 
vymezena ve Smlouvě o dílo v čl. IV., se mění a rozšiřuje o změnu, jež je obsažena ve změnovém listu 

stavby ZL č. 1, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2.Po uzavření smlouvy o dílo, byly provedeny 
přípravné práce pro zhotovení díla. V rámci těchto přípravných prací bylo zjištěno, že odebíraná zemina 
neodpovídá zemině předpokládané projektem. Objednatel uhradil provedení sond do podloží, aby tyto 

skutečnosti ověřil a následně se se zhotovitelem dohodl, resp. tímto dodatkem dohaduje na provedení 
víceprací vyvolanými uvedenými zjištěními. 



  

 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na tzv. nepodstatné změně závazku ze smlouvy uzavřené v souladu 

s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek ve znění účinném ke dni 
zahájení veřejné zakázky (dále jen „ZZVZ“) oceněné a popsané v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

 

 

čl. 2 

Změna hodnoty závazku a plnění 
Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na změně čl. IV odstavce 4.1. smlouvy stanovující 
cenu díla a to tak, že původní cena díla uvedená ve Smlouvě o dílo se z důvodu změn obsažených ve 
změnovém listu stavby ZL č. 1 mění z částky: 
 

Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 
dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je výši 4.965.966,76 Kč bez DPH, což představuje 24,90 % původní hodnoty 
závazku. 

 

 

PŮVODNÍ CENA DÍLA 

Cena bez DPH      19.940.377 Kč 

DPH 21%        4.187.479 Kč 

 

Cena celkem včetně DPH       24.127.856 Kč 

 

 

NOVÁ CENA DÍLA 

Cena bez DPH  24.906.343,76 Kč 

DPH 21%     5.230.332,19 Kč 

 

Cena celkem včetně DPH    30.136.675,95 Kč 

(dále jen "Cena za provedení díla") 
 

čl. 3 

Závěrečné ustanovení 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží 1 vyhotovení. Takto podepsaný dodatek nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek může být vyhotoven v elektronické podobě. V tomto případě 
obdrží obě smluvní strany její elektronický originál. Takto podepsaný dodatek je platný dnem připojení 
platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových stránkách 
Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí 
objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Obsah změnových listů s oceněním prací považují smluvní strany za důvěrný pro účely uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv. 



  

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 

 

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi 
č. RM/9/180/2025 ze dne 31.03.2025. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 tvoří následující příloha: 

 

 

Příloha č. 1: Změnový list stavby ZL č. 1 

 

 

 

V Čáslavi dne: 
 

 

 

……………………………………………  
Ing. Jaromír Strnad 
Starosta města Čáslav 

(objednatel)      

 

 

V ……………….dne: 

………………………
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

, ředitel závodu SPORTOVNÍ STAVBY 

 ekonom závodu SPORTOVNÍ STAVBY 

(zhotovitel) 

 
 

Digitálně podepsal 

Datum: 2025.04.02 

14:34:04 +02'00'

Ing. Jaromír 

Strnad

Digitálně podepsal 

Ing. Jaromír Strnad 

Datum: 2025.04.03 

13:51:47 +02'00'







Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

21.03.2025Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

N24-063-0120_ČÁSLAV - REKULTIVACE FOTBALOVÝCH HŘIŠŤ SA
VODRANTY - VCP_MNP

(položkový rozpis)

  1  Škvára

  SO 01  Fotbalové hřiště 100x60 m + výběhy

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

209 085,8584,64m3Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny - změna

místa deponie

6 162751119R     2 470,296

2 230 103,84564,23tPoplatek za uložení zeminy a kamení - příplatek za nevyhovující

výluhy

7 171201231R     3 952,473

    2 439 189,69

    2 951 419,52    512 229,8321,00

CELKEM Sazba DPH DPH celkem Odbytová cena bez DPH

Odbytová cena s DPH

  SO 02  Fotbalové hřiště 100x60 m + výběhy / atletika

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

216 593,7684,64m3Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny - změna

místa deponie

6 162751119R     2 559,000

2 310 183,31564,23tPoplatek za uložení zeminy a kamení - příplatek za nevyhovující

výluhy

7 171201231R     4 094,400

    2 526 777,07

    3 057 400,25    530 623,1821,00

CELKEM Sazba DPH DPH celkem Odbytová cena bez DPH

Odbytová cena s DPH

     4 965 966,76CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .

     4 965 966,76

  6 008 819,78  1 042 853,0221,00

STAVBA CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem
































































































